
 

２０２０年３月１０日 

エネルギー小売サービスの開始について 

～想いをつなぐ、エネルギー～ 

株式会社ヒナタオエナジー 

 

株式会社ヒナタオエナジー（社長：荒井 登己子、以下「ヒナタオエナジー」）は、本日、オフ

ィシャル WEB サイト（https://www.hinatao.co.jp/）をオープンし、ご家庭および法人のお客さま

向けにエネルギー小売サービスを開始いたしました。お客さまのニーズに合わせた 4つのエネルギ

ープランをご提供いたします。また、WEB サイトからお客さまにカンタンにお手続きいただけるよ

う、選べる 3つのお申し込み方法もご用意しております。 

エネルギープランの特長 

第 1弾として、お客さまの暮らしにおけるニーズやライフスタイルにあったエネルギープランを

ご用意しました。すべてのプランが電気とガスのセット・電気またはガスのみでもご利用いただく

ことができます。 

電気料金については、東京電力エナジーパートナーの従量電灯 Bないしは従量電灯 Cにあたる料

金メニュー＊１をご提供しており、電気単独でご契約いただいた場合は従量電灯 Bに対して電気料金

が約 5％＊２、電気とガスをセットでご契約いただいた場合は電気料金が約 9％＊２お安くなります。

また、エネルギープランごとに特典もご用意しました。 

今後も、暮らしの場面のニーズや価値観といったお客さまの想いに寄り添い、暮らしに役立つさ

まざまなサービスとエネルギーをセットにした新たなプランのご提供を順次開始してまいります。 

 ヒナタオエナジーは、電気およびガス小売事業者である東京ガス株式会社の取次業者として、東京

ガスが供給する電気およびガスをご提供いたします。電気は 1 都 8 県＊５、ガスは東京ガスの都市ガ

ス供給エリアのうち東京地区等でご利用いただくお客さまが対象となります。 

＊１：「おすまいでんき 1」、「おすまいでんき 2」の 2つの料金メニューをご用意しています。 

エネルギープラン おススメするお客さま 特典 

① 地域応援プラン 

FC 東京でんき 

・ 地域活性化に興味をお持ちの方 

・ FC 東京の応援を通じて、地域や子供たち

の未来を応援したい方＊３ 

ヒナタオエナジー限定の FC 東京グッズを

差し上げます。さらに年に 1 回抽選で試

合観戦などのイベント参加のチャンスも 

② 新築お祝いプラン 
・ 新築住宅をご購入され、出費が気になる方 

・ 新築住宅ご購入後、5 年以内の方 

ご契約後 1 年経過時点に Amazon ギ

フト券 3,000 円分を差し上げます 

③ 新生活応援プラン 

・ これから引越し予定で、引越先でご契約いた

だける方 

・ 引越後 1 年以内の方 

ご契約からの 1 年間で合計 1,800 円相

当のデジタルギフト＊4 を差し上げます 

④ ヒナタオプラン ・ とにかく光熱費（電気代）をおさえたい方 － 



 

＊２：【試算条件】月間の平均電気使用量が 400kWh・契約電流 40A（東京電力エナジーパートナー従量電灯 B）のお客さま

（戸建住宅 3人家族相当）の場合。消費税・再生可能エネルギー発電促進賦課金込。実際のオトクさ（料金メリッ

ト）は、お客さまごとの実際の年間電気使用量や使用状況等により変動します。また、端数処理などの関係からも

実際の金額と異なります。なお、電気とガスをセットでご契約いただいた場合、東京電力エナジーパートナーの従

量電灯 Bとヒナタオエナジーの「おすまいでんき１」の比較で年間 13,100 円お得となります。 

＊３：お支払い頂く電気料金等の一部が FC 東京によるサッカー普及活動や次代を担う若手選手の育成等のアカデミー活

動を含む FC 東京の事業活動に使用されるプランです。詳細はオフィシャル WEB サイトでご確認ください。 

＊４：株式会社ギフティが提供するデジタルギフトです。詳細はオフィシャル WEB サイトでご確認ください。 

＊５：東京都・神奈川県・埼玉県・千葉県・茨城県・栃木県・群馬県・山梨県・静岡県（富士川以東）。離島を除く。 

 

お客さまの価値観が多様化しライフスタイルも変化するなかで、ヒナタオエナジーはこれからも

一人ひとりのお客さまに寄り添った新たなサービスをご提供し、お客さまの新しい暮らしの実現を

サポートしてまいります。 

 

＜会社概要＞ 

商号 株式会社ヒナタオエナジー 

オフィシャル

WEB サイト 
https://www.hinatao.co.jp/ 

設立日 2019 年 12 月 3日 

本社所在地 東京都港区浜松町 2-3-1 浜松町クレアタワー22F 

代表取締役 荒井 登己子 

事業内容 
エネルギー小売サービス事業 

太陽光エネルギーサービス事業（2020 年度に事業開始予定） 

資本金 1 億円 

資本構成 東京ガスリブソリューションズ株式会社 100% 

社名の由来 

「日向」と「ao」の組み合わせ。「ao」はガスの青い炎やハワイ語で「夜明け・

光」。新たなサービスでお客さまに日向の輝きと温かさをお届けし、エネルギー

新時代を切り拓きます。 

以上 

 


